
Република Северна Македонија
Државен завод за статистика

Скопје,
30.03.2022

Занимливости
• Најмала според бројот на жители е општината Зрновци со 2 086 

жители, а најголема е општината Куманово со 98 104 жители

• Густината на населеност изнесува: 72.2 на км2

• 207 празни населени места

• Просечната возраст на населението изнесува 40.08 години

• Според возрасната структура, најголем процент од населението  
7 % - се во возрасната група од 40-44 години

• Куриозитет е што во Северна Македонија е попишанo 51 лицe на 
возраст над 100 години

• Бројот на домаќинства изнесува 598 632 , а просечниот број на 
членови на домаќинствата изнесува 3.06

• Бројот на странци времено присутни во Република Северна 
Македонија помалку од 12 месеци, како дел од Вкупното 
нерезидентно население, изнесува 1 674 лица
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Даме Груев 4, 1000 Скопје, +389 2 3295 666
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Вкупно резидентно население во Вкупно резидентно население во 
Република Северна Македонија, по полРепублика Северна Македонија, по пол

Вкупно резидентно население воВкупно резидентно население во
Република Северна Македонија,Република Северна Македонија,

по петгодишни возрасни групи и по полпо петгодишни возрасни групи и по пол

Вкупно резидентно население во Република Вкупно резидентно население во Република 
Северна Македонија, според изјаснувањетоСеверна Македонија, според изјаснувањето

за припадноста кон етничка заедницаза припадноста кон етничка заедница

Вкупно резидентно население во Вкупно резидентно население во 
Република Северна Македонија,Република Северна Македонија,

 според вероисповедта според вероисповедта

911 087 925 626

Вкупно резидентно население во Вкупно резидентно население во 
Република Северна МакедонијаРепублика Северна Македонија

1 836 7131 836 713

49.6 % 50.4 % 
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